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COOPERATIVA DE CREDITO CREDICAMPINA LTDA
SICOOB CREDICAMPINA
DEMONSTRAGOES DE SOBRAS OU PERDAS PARA OS EXERCICIOS FINDOS EM DEZEMBRO DE 2020 E DE 2019

Descricao Notas

Ingresso/Receita da Intermediagao Financeira

Operacdes de Crédito

Ingressos de Depdsitos Intercooperativos

Dispéndio da Intermediagdo Financeira
Operacodes de Captacdo no Mercado

Operacdes de Empréstimos e Repasses

ProvisGo/Reversdo para Operacdes de Créditos

Resultado Bruto da Intermediagdo Financeira

Outros Ingressos/Receitas (Dispéndios/Despesas) Operacionais

Receita (Ingressos) de Prestacdo de Servico

Rendas (Ingressos) de Tarifas

Despesa (Dispéndios) de Pessoal

Despesas (Dispéndios) Administrativas

Despesas(Dispéndios) Tributdrias

Outras Receitas (Ingressos) Operacionais 19
Outras Despesas (Dispéndios) Operacionais 20
Despesas (Dispéndios) de Provisdo para Passivos Contingentes

Despesas (Dispéndios) de Provisdo para Garantias Prestadas

Resultado Operacional
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2° Sem 2020
4.778.458 41
4.516.725,86

261.732,55

(400.448,47)
(373.065,25)
(626.077,65)

598.694,43

4.378.009,94

(1.787.991,58)
662.023,96
352.798,92

(1.790.116,15)

(1.143.021,60)
(63.018,99)
416.372,30

(169.011,27)
(12.740,81)
(41.277,94)

2.590.018,36

31/12/2020
9.405.957,78
8.632.247,23

773.710,55

(1.657.276,93)
(927.684,95)
(1.491.299,04)
761.707,06

7.748.680,85

(3.483.929,17)
1.107.771,84
686.821,49
(3.373.807,41)
(2.231.410,13)
(103.496,87)
779.474,90
(248.428,44)
(29.349,18)
(71.505,37)

4.264.751,68

Em Reais

2° Sem 2019 31/12/2019
5.628.061,45 11.248.503,41
4.662.550,74 9.196.955,83
965.510,71 2.051.547,58

(5.160.436,04)  (11.455.916,90)

(963.650,48)  (1.918.580,00)
(1.150.472,88)  (2.301.636,82)
(3.046.312,68)  (7.235.700,08)
467.625,41 (207.413,49)
(1.619.552,89)  (3.217.883,46)
588.483,47 1.108.309,29
334.673,49 693.427,34
(1.561.721,03)  (3.126.453,51)
(1.161.892,78)  (2.267.575,23)
(51.271,34) (101.129,09)
425.552,96 811.481,68
(91.755,29) (172.543,85)
(20.243,55) (41.857,27)
(81.378,82) (121.542,82)
(1.151.927,48)  (3.425.296,95)
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Outras Receitas e Despesas
Lucros em Transacdes com Valores e Bens
Prejuizos em Transacdes com Valores € Bens
Outras Receitas
Outras Despesas

Resultado Antes da Tributagdo e Participagoes

Imposto de Rendas
Contribuicdo Social
Participacdes nos Resultados de Empregados

Sobras/Perdas Antes das Destinagoes

Destinagoes Legais e Estatutdarias 16d
FATES
Reserva Legal

Sobras/Perdas Liquidas
As Notas Explicativas sGo parte integrante das demonstragdes contdbeis.
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3.164,60
5.696,15
(2.397,48)
1.424,96
(1.559,03)

2.593.182,96
(70.407,90)
(49.891,19)

(49.050,19)

2.423.833,68

2.423.833,68

2.543,31
5.696,15
(2.397,48)
2.147,40
(2.902,76)

4.267.294,99
(103.801,88)
(77.483,53)
(98.485,33)
3.987.524,25
(2.195.150,09)
(203.623,25)

(1.991.526,84)

1.792.374,16

10.133,41

10.427,72
(294,31)

(1.141.794,07)

(49.771,85)
(37.717.38)

(1.229.283,30)

(1.229.283,30)

10.650,86

11.576,81
(925,95)

(3.414.646,09)

(97.644,32)
(74.020,92)
(58.800,00)

(3.645.111,33)

(17.951,35)
(17.951,35)

(3.663.062,48)




