

**COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDICAMPINA LTDA**  
**SICOOB CREDICAMPINA**  
**DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM DEZEMBRO DE 2020 E DE 2019**

Descrição	Notas	2º Sem 2020	31/12/2020	2º Sem 2019	31/12/2019	Em Reais
<b>Ingresso/Receita da Intermediação Financeira</b>		<b>4.778.458,41</b>	<b>9.405.957,78</b>	<b>5.628.061,45</b>	<b>11.248.503,41</b>	
Operações de Crédito		4.516.725,86	8.632.247,23	4.662.550,74	9.196.955,83	
Ingressos de Depósitos Intercooperativos		261.732,55	773.710,55	965.510,71	2.051.547,58	
<b>Dispêndio da Intermediação Financeira</b>		<b>(400.448,47)</b>	<b>(1.657.276,93)</b>	<b>(5.160.436,04)</b>	<b>(11.455.916,90)</b>	
Operações de Captação no Mercado		(373.065,25)	(927.684,95)	(963.650,48)	(1.918.580,00)	
Operações de Empréstimos e Repasses		(626.077,65)	(1.491.299,04)	(1.150.472,88)	(2.301.636,82)	
Provisão/Reversão para Operações de Créditos		598.694,43	761.707,06	(3.046.312,68)	(7.235.700,08)	
<b>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</b>		<b>4.378.009,94</b>	<b>7.748.680,85</b>	<b>467.625,41</b>	<b>(207.413,49)</b>	
<b>Outros Ingressos/Receitas (Dispêndios/Despesas) Operacionais</b>		<b>(1.787.991,58)</b>	<b>(3.483.929,17)</b>	<b>(1.619.552,89)</b>	<b>(3.217.883,46)</b>	
Receita (Ingressos) de Prestação de Serviço		662.023,96	1.107.771,84	588.483,47	1.108.309,29	
Rendas (Ingressos) de Tarifas		352.798,92	686.821,49	334.673,49	693.427,34	
Despesa (Dispêndios) de Pessoal		(1.790.116,15)	(3.373.807,41)	(1.561.721,03)	(3.126.453,51)	
Despesas (Dispêndios) Administrativas		(1.143.021,60)	(2.231.410,13)	(1.161.892,78)	(2.267.575,23)	
Despesas(Dispêndios) Tributárias		(63.018,99)	(103.496,87)	(51.271,34)	(101.129,09)	
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais	19	416.372,30	779.474,90	425.552,96	811.481,68	
Outras Despesas (Dispêndios) Operacionais	20	(169.011,27)	(248.428,44)	(91.755,29)	(172.543,85)	
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Passivos Contingentes		(12.740,81)	(29.349,18)	(20.243,55)	(41.857,27)	
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Garantias Prestadas		(41.277,94)	(71.505,37)	(81.378,82)	(121.542,82)	
<b>Resultado Operacional</b>		<b>2.590.018,36</b>	<b>4.264.751,68</b>	<b>(1.151.927,48)</b>	<b>(3.425.296,95)</b>	

[www.sicoobcredicampina.com.br](http://www.sicoobcredicampina.com.br)

Sicoob Credicampina

Cooperativa de Crédito CredicampinaLtda. – SICOOB CREDICAMPINA

Rua Vinte e Seis, 926, Centro – Campina Verde/MG, CEP: 38270-000 – Fone: (34) 3412-8900.

CNPJ 01.609.345/0001-00 – E-mail: [administrativo@sicoobcredicampina.com.br](mailto:administrativo@sicoobcredicampina.com.br)

<b>Outras Receitas e Despesas</b>	<b>3.164,60</b>	<b>2.543,31</b>	<b>10.133,41</b>	<b>10.650,86</b>
Lucros em Transações com Valores e Bens	5.696,15	5.696,15	-	-
Prejuízos em Transações com Valores e Bens	(2.397,48)	(2.397,48)	-	-
Outras Receitas	1.424,96	2.147,40	10.427,72	11.576,81
Outras Despesas	(1.559,03)	(2.902,76)	(294,31)	(925,95)
<b>Resultado Antes da Tributação e Participações</b>	<b>2.593.182,96</b>	<b>4.267.294,99</b>	<b>(1.141.794,07)</b>	<b>(3.414.646,09)</b>
Imposto de Rendas	(70.407,90)	(103.801,88)	(49.771,85)	(97.644,32)
Contribuição Social	(49.891,19)	(77.483,53)	(37.717,38)	(74.020,92)
Participações nos Resultados de Empregados	(49.050,19)	(98.485,33)	-	(58.800,00)
<b>Sobras/Perdas Antes das Destinações</b>	<b>2.423.833,68</b>	<b>3.987.524,25</b>	<b>(1.229.283,30)</b>	<b>(3.645.111,33)</b>
<b>Destinações Legais e Estatutárias</b>	<b>16d</b>	<b>-</b>	<b>(2.195.150,09)</b>	<b>-</b>
FATES	-		(203.623,25)	-
Reserva Legal	-		(1.991.526,84)	-
<b>Sobras/Perdas Líquidas</b>	<b>2.423.833,68</b>	<b>1.792.374,16</b>	<b>(1.229.283,30)</b>	<b>(3.663.062,68)</b>

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.